



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 26 września 2016 roku

Jego Magnificencja
Profesor Andrzej Mastalerz
Rektor
Akademii Wychowania Fizycznego
Józefa Piłsudskiego w Warszawie
Uczestnicy Inauguracji
Roku Akademickiego 2016/2017

Wasza Magnificencjo!
Dostojny Senacie!
Szanowni Profesorowie i Nauczyciele!
Młodzieży Akademicka!
Szanowni Państwo!

Przesyłam serdeczne pozdrowienia wszystkim zgromadzonym na uroczystej Inauguracji Roku Akademickiego 2016/2017 w Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego. Pozdrawiam władze uczelni, kadre naukową i dydaktyczną, pracowników administracji i studentów. Winszuję wszystkim osobom, które otrzymują dziś dyplomy i wyróżnienia, oraz nowo przyjętym studentom, którzy zostaną uroczystie immatrykulowani. Chciałbym również w tym miejscu serdecznie pogratulować związanym z Akademią Wychowania Fizycznego medalistkom Igrzysk Olimpijskich w Rio de Janeiro – paniom Agnieszce Kobus, Joannie Leszczyńskiej i Oktawii Nowackiej – oraz zdobywcy medalu na Igrzyskach Paraolimpijskich 2016 panu Wojciechowi Makowskiemu i jego trenerowi, panu Waldemarowi Madejowi.

Inauguracja nowego roku akademickiego to początek kolejnego etapu zdobywania i pogłębiania wiedzy. Żyjemy w świecie, w którym szczególnie, jak chyba nigdy dotąd, liczą się efekty badań naukowych, nowatorskie rozwiązania, kreatywność i kapitał intelektualny. W zasadniczy sposób określają one potencjał kraju, wyznaczają jego pozycję w układzie globalnym i decydują o przyszłości obywateli. Dlatego to właśnie w Państwa rękach – badaczy, wykładowców i studentów – w wielkiej mierze znajduje się klucz do polskiej pomysłowości. Wiedza to jeden z najważniejszych filarów rozwoju. Kluczową misją uczelni wyższych – które i prawnie, i kulturowo są autonomicznymi enklawami w tkance życia społecznego – pozostaje tworzenie przestrzeni dla pogłębionego namysłu nad sposobami, za pomocą których odmienia się dzisiejszy świat. W Akademii Wychowania Fizycznego – prestiżowej uczelni o bogatych tradycjach – prowadzone są naukowe prace i kształtowane są umiejętności, które istotnie wpływają na kondycję zdrowotną społeczeństwa i przebieg procesów demograficznych, co ma znaczące przełożenie na nasze zdolności rozwojowe. Tutaj także bierze początek wiele polskich osiągnięć sportowych, które umacniają dobry wizerunek Rzeczypospolitej na arenie międzynarodowej. Proszę przyjąć wyrazy uznania za Państwa pracę na rzecz Ojczyzny.

Wszystkim Państwu – władzom uczelni, wykładowcom i studentom Akademii Wychowania Fizycznego – życzę zrealizowania ambitnych planów i wspaniałych osiągnięć w roku akademickim 2016/2017. Życzę wielu sukcesów – zarówno w nauce, jak też sukcesów sportowych. Jestem przekonany, że dzięki Państwa wysiłkom Akademia będzie nadal intensywnie się rozwijać, służyć krzewieniu kultury fizycznej i kształcić najwyższej klasy specjalistów w tej dziedzinie. Raz jeszcze serdecznie Państwa pozdrawiam.

Z szanem, zainteresowaniem i sympatią